
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Година ММXX       Број 8      Топола      17. Мај  2021. године       

-1- 

На основу члана 46. став 4. Закона о локалним изборима (,,Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 34/2010 - Одлука 

УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аут. тумачење и 68/2020)    члана  34. Статута Општине Топола („Службени 

гласник СО Топола”, бр 2/2019)  и члана 154. став 2. и члана 155. став 1. Пословника СО Топола („Сл. 

гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Топола 

 

Утврђује се престанак одборничког мандата у Скупштини општине Топола  одборници 

Др.Весни Пешић  изабраној са изборне листе „Нови људи за бољу Тополу” на изборима одржаним 

21.06.2020 и 28.06.2020. године, пре истека времена на које је изабрана, због подношења писмене оставке. 

Мандат одборника престаје даном доношења одлуке о престанку мандата одборника Скупштине Општине, 

односно  15.05.2021.године. 

Ову Одлуку објавити у ,,Службеном  гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                   ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-247/2021-05-I                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                               Владимир  Радојковић c.p.                                                                 

 

-2- 

На основу  члана 50. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 129/2007, 83/2014-

др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 76. став 4. Статута општине Тoпола (,,Сл. гласник СО 

Топола” број 2/2019) и  чланова 47. став 1., 154. став 2. и  155. став 3.  Пословника Скупштине општине 

Топола (,,Сл. гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу члана Општинског већа општине Топола 

 

I 

Констатује се престанак функције  члана Општинског већа  општине Топола за област спорта 

Срећковић Душану из Тополе, са даном  15.05.2021. године, због подношења оставке. 

 

II 

  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                             ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-237/2021-05-I                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                                           Владимир Радојковић c.p. 

 

-3- 
На основу члана 56. Закона о  локалним изборима („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 34/2010 – Одлука УС РС, 

54/2011, 12/2020, 16/2020-аут.тумачење и 68/2020), члана 31. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС”, број 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 34. Статута општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола”, бр. 2/2019 ) и чланoва 48, став 1 и 2., 154. став 2. и 155. став 1. Пословника 

Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број 3/2019), 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  2 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана  15.05.2021. године донела је 

 

О Д Л У К У 

  

Потврђује се мандат одборнику Скупштине оштине Топола изабраном на изборима одржаним 21.06.2020. и 

28.06.2020. године, Туфегџић Стефану из Клоке са изборне листе Драган Јовановић – Помозимо Драгану – 

Здраво да победи – Боља Србија. 

Мандат одборника траје до истека мандата одборницима чији је мандат потврђен Одлуком о потврђивању 

мандата одборника Скупштине општине Топола број   020-149/2020-05-I од 19.8.2020. године. 

Мандат одборника почиње тећи даном потврђивања мандата, односно  15.05.2021. године. 

Ову Одлуку објавити у ,,Службеном  гласнику СО Топола”. 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од доношења Одлуке. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                          ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-245/2021-05-I               СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић c.p. 

 

-4- 

На основу 40. и 139. став 2. Статута општине Топола („Сл. гласник РС”, бр. 2/2019) и чланова 154. став 2., 

155. став 1. и 196. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, бр. 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године  донела је,  

 

ОДЛУКУ  О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О НАКНАДАМА ТРОШКОВА ОДБОРНИКА СО-е,  ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА И РАДНИХ ТЕЛА КОЈЕ ОБРАЗУЈЕ СО-е ТОПОЛА И ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о накнадама трошкова одборника СО-е, члановима Општинског већа општине Топола и радних 

тела које образује СО-е Топола и председник општине („Сл. гласник  СО Топола”, број: 11/2008, 10/2015, 

3/2016 и 15/2019)  врши се следећа измена: 

Члан 4. став 1. износ од: ,,1.200” заменује се износом од: ,,3.000”.   

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”.   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                    ПРЕДСЕДНИК   

Број: 020-255/2021-05-I                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                    Владимир Радојковић с.р. 

             

-5- 

На основу члана 175. став 1. тачка 2. Закона о раду („Службени гласник РС” број 25/2005, 61/2005, 54/2009, 

32/2013, 75/2014, 13/2017-одлука УС, 113/2017 и 95/2018-аутентично тумачење), члана 2. став 4. Закона о 

правобранилаштву („Службени гласник СО Топола” број 55/2014), члана 40. став 1. тачка  17. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и чланова 154. став 2. и 155. став 3. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019), а на предлог 

председника општине Топола, 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I  Даје се сагласност на Споразум о наставку радног односа општинског правобраниоца општине Топола 

Илић Зорана, дипл. правника из Тополе и Скупштине општине Топола број 112-27/2021-05-I  од  11.5.2021. 

године. 

II   Саставни део овог Решења је Споразум о наставку радног односа општинског правобраниоца општине 

Топола Илић Зорана број 112-27/2021-05-I од 11.05.2021. године. 

III   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола, 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-254/2021-05-I                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                                                                                                   Владимир  Радојковић c.p. 

 

 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  3 

 

-6- 

 
 

-7-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

На основу члана  40. став 1. тачка 54. и члана 139. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола,, број 

2/2019) и чланoва 154. и 155.  Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола,, 

број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

I    Усваја се Извештај о раду Општинског већа општине Топола за период 01.07.2020-31.12.2021.године, 

број 020-55/2021-05-III од 08.02.2021. године 

II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола,, 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                   ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-260/2019-05-I                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Дана:  15.05.2021. године                      Владимир Радојковић с.р. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  4 

-8- 

На основу члана 40. став 1. тачка 11. и 54. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 

2/2019) и чланова  154. став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник 

СО Топола” број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Даје се сагласност на Прву измену и допуну Програма пословања Јавног комунално стамбеног предузећа 

„Топола” Топола за 2020. годину, број 3544/1.1.2  који је донео Надзорни одбор ЈКСП „Топола” Топола на 

седници одржаној дана 16.10.2020. године. 

II    Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                           ПРЕДСЕДНИК 

Број:  020-258/2021-05-I                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р.      

 

-9- 

На основу члана 63. став 1. и 2. и члана 64. став 2. Закона о јавним  предузећима (,,Сл. гласник РС” бр. 

15/16), члана 46. став 1. тачка 5б. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018),   члана 67. став 1 . тачка 9. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019), члана 10.  став 1. тачка  9. и члана 17. Одлуке о Општинском 

већу општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 31. Пословника 

Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 5/2019), 

Општинско Веће општине Топола на седници одржаној дана  11.12.2020. године, донело је 
 

   Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност на Тромесечни извештај о реализацији Програма пословања ЈКСП ,,Топола” за трећи 

квартал 2020. године , који је усвојио Надзорни одбор својом Одлуком број 3683/1.4.18  на седници 

одржаној дана 29.10.2020. године. 

II Саставни део Извештаја из тачке 1. овог решења су прилози, прописани Правилником о обрасцима 

тромесечних извештаја о реализацији Годишњег, односно трогодишњег програма пословања јавних 

предузећа (,,Сл. гласник РС” бр. 33/16). 

III  Решење ступа на снагу даном доношења. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

Број:  401-409/2020-05-III                  Игор Петровић с.р. 

Датум: 11.12.2020. године       

-10- 

На основу члана 63. став 1. и 2. и члана 64. став 2. Закона о јавним  предузећима (,,Сл. гласник РС” бр. 

15/16), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 40. став 1. Тачка 11. , а у вези са  чланом 67. став 1. 

тачка 9. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. 

Пословника  Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана  15.05.2021. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Усваја се  тромесечни извештај о реализацији Програма пословања ЈКСП ,,Топола” за трећи квартал 2020. 

године, који је усвојио Надзорни одбор својом Одлуком број 3683/1.4.18 на седници одржаној дана 

29.10.2020. године, а Општинско веће општине Топола на исти дало сагласност својим Решењем број 401-

409/2020-05-III од  11.12.2020. године. 

II Саставни део  Извештаја из тачке 1. овог решења су прилози, прописани Правилником о обрасцима 

тромесечних извештаја о реализацији Годишњег, односно трогодишњег програма пословања јавних 

предузећа (,,Сл. гласник РС” бр. 33/16). 

III  Решење ступа на снагу даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                      ПРЕДСЕДНИК   

Број:020-261/2021-05-III                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  5 

 

-11- 

На основу члана 63. став 1. и 2. и члана 64. став 2. Закона о јавним  предузећима („Сл. гласник РС” бр. 

15/16), члана 46. став 1. тачка 5б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018),   члана 67. став 1 . тачка 9. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019), члана 10.  став 1. тачка  9. и члана 17. Одлуке о Општинском 

већу општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 31. Пословника 

Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 5/2019), 

Општинско Веће општине Топола на седници одржаној дана  8.2.2021. године, донело је 

 
   Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Не даје се сагласност на Тромесечни извештај о реализацији Програма пословања ЈКСП ,,Топола” за 

четврти  квартал 2020. године , који је усвојио Надзорни одбор својом Одлуком  број 327/1.4.18  на седници 

одржаној дана 29.1.20201. године. 

II Саставни део Извештаја из тачке 1. овог решења су прилози, прописани Правилником о обрасцима 

тромесечних извештаја о реализацији Годишњег, односно трогодишњег програма пословања јавних 

предузећа (,,Сл. гласник РС” бр. 33/16). 

III  Решење ступа на снагу даном доношења. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                    ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА              ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

Број:  404-38/2021-05-III                  Игор Петровић с.р. 

Датум: 08.02.2021 . године        

-12- 
На основу члана 63. став 1. и 2. и члана 64. став 2. Закона о јавним  предузећима („Сл. гласник РС” бр. 

15/16), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 40. став 1. tачка 11., а у вези са  чланом 67. став 1. 

тачка 9. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. 

Пословника  Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана  15.05.2021. године донела је 

 

   Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Усваја се  тромесечни извештај о реализацији Програма пословања ЈКСП „Топола” за четврти квартал 

2020. године, који је усвојио Надзорни одбор својом Одлуком број 327/1.4.18 на седници одржаној дана 

29.1.2021. године. 

II Саставни део  Извештаја из тачке 1. овог решења су прилози, прописани Правилником о обрасцима 

тромесечних извештаја о реализацији Годишњег, односно трогодишњег програма пословања јавних 

предузећа (,,Сл. гласник РС” бр. 33/16). 

III  Решење ступа на снагу даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                      ПРЕДСЕДНИК   

Број:  020-259/2021-05-III                   СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ                                

Дана: 15.05.2021. године                                                                                               Владимир Радојковић с.р. 

-13-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

На основу члана 40. став 1. тачка 54. и члана 139. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број 

2/2019) и чланoва 154. и 155. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, 

број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I    Усваја се Извештај о раду Центра за социјални рад „Сава Илић” Аранђеловац – Одељење у Тополи за 

општину Топола за 2020. годину, број 01-551-1041/2021 од 13.4.2021. године, који је Управни одбор усвојио 

својом Одлуком број 01-110-1010/21дана 13.04.2021. године 

II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                        ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-169/2021-05-I                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                  Владимир  Радојковић с.р. 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  6 

-14- 

На основу члана 40.став 1. тачка 54. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 2/2019) 

и члана 154. Став 2. и члана 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола”, број 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I     Даје се сагласност на Програм  рада Центра за социјални рад ,,Сава Илић” Аранђеловац – одељење у 

Тополи за 2021. годину за oпштину Топола,број 01-551-1040/21 од 13.04.2021. године, који је Управни одбор 

усвојио Одлуком број 01-110-1011/21 на седници одржаној дана 13.04.2021. године.  

II    Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                               ПРЕДСЕДНИК  

Број: 110-20 /2021-05-I                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:  15.05.2021. године                    Владимир  Радојковић с.р 

-15- 

На основу члана  40. став 1. тачка 54. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“ број 11/2008 и 

6/2013) и члана 154. став 2. и 155.став 3. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола“ број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Усваја се Извештај о раду Туристичке организације ,,Опленац” Топола за 2020. годину  који је донео 

директор, а Управни одбор усвојио Одлуком број 123/33 на седници одржаној дана 14.05.2021. године. 

II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола,, 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА           ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-236/2021-05-I                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                  Владимир  Радојковић с.р. 

-16- 

На основу члана  40.став 1. тачка 56. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола,, број 2/2019) и 

чланова 154. став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола,, 

број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
I  Даје се сагласност на Програм рада и План промотивних активности Туристичке организације ,,Опленац”  

Топола за 2021. годину, број 229/33 од 26.11.2020. године, који је Управни одбор усвојио на седници 

одржаној дана 14.05.2021. године под бројем 124/33. 

II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола,, 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                      ПРЕДСЕДНИК   

Број: 020-235/2021-05-I                    СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                              Владимир  Радојковић с.р. 

-17-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

На основу члана 40. став 1. тачка 54. и члана 139. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број 

2/2019) и чланoва 154. и 155. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, 

број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Усваја се Извештај о раду Културног центра Топола за 2020. годину, број 77 од 24.2.2021. године, који је 

Управни одбор усвојио својом Одлуком број 76 дана 24.2.2021. године 

II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 110-13/2021-05-I                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                 Владимир  Радојковић с.р. 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  7 

-18-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
На основу члана 40. став 1. тачка 54. и члана 139. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број 

2/2019) и чланoва 154. и 155. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, 

број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.05.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Усваја се Извештај о раду Библиотеке ,,Радоје Домановић” Топола за 2020. годину, број 50 од 8.3.2021. 

године, који је Управни одбор усвојио својом Одлуком број 44/1 дана 25.2.2021. године. 

II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 110-14/2021-05-I                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                        Владимир Радојковић с.р. 

-19-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

На основу члана 40. став 1. тачка 54. и члана 139. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број 

2/2019) и чланoва 154. и 155. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, 

број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Усваја се Извештај о раду за 2020. годину Привредног друштва за комуналне делатности „Савант” Д.О.О. 

Београд - Стари град од 26.2.2021. године. 

II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-270/2021-05-I                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р. 

-20- 

На основу члана 40. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и чланова  154. 

став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Даје се сагласност на планирани програм субвенција  Спортског привредног дурштва СОФК ,,Карађорђе” 

д.оо. за 2021. годину који је код Општинске управе оптшине Топола заведен под бројем  110-12/2021-05-III   

дана   1.2.2021. године. 

II    Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                              ПРЕДСЕДНИК 

Број:  020-273/2021-05-I                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                  Владимир Радојковић с.р. 
-21- 

На члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 2/2019) и 

чланова 154. став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола”, број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на сендици одржаној дана 15.5.2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ценовник услуга  Спортског привредног друштва СОФК ,,Карађорђе” д.о.о 

који је код Општинске управе општине Топола заведен под бројем  110-12/2021-05-III  дана  1.2.2021. године 

II   Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА            ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-274/2021-05-I                                СКУПШТИНE ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                  Владимир Радојковић с.р 

 

 

 

 

     



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  8 

-22- 

 
 

 

-23- 
На основу члана 40. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и чланова  154. 

став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I    Даје се сагласност на Програм субвенција ПУПД ,,Јањушевић”  Прибој за 2021. годину који је код 

Општинске управе оптшине Топола заведен под бројем 404-45/2021-05-III  од 4.2.2021. године. 

II    Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                          ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-269/2021-05-I                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р. 

 

 

 

 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  9 

-24- 

ПОСЕБАН ПРOГРAM О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТОПОЛА  

ЗА ПРЕДУЗЕЋЕ ПУПД „ЈАЊУШЕВИЋ“ ДОО  ПРИБОЈ ЗA 2021. ГOДИНУ 

 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  10 

 
 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  11 

-25- 
На основу члана 40.став  1. тачка 54. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 2/2019) 

и чланова 154. и 155. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 

5/2019), Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Усваја се Извештај о раду са финансијским извештајем за 2020. годину Друштва са ограниченом 

одговорношћу Агенције за рурални развој општине Топола, број 7/2021 од 14.01.2021. године. 

II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола,, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА           ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-271/2021-05-I                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   

Дана: 15.5.2021. године                   Владимир Радојковић с.р.     

-26- 

На основу члана 40. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и чланова  154. 

став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Усваја се Извештај о рад  Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола за 2020. годину који 

је донео Општински штаб на седници одржаној дана 10.3.2021 . године под бројем 020-99/2021-05-II. 

II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-272/2021-05-I                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р. 

-27- 
На основу члана 44. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број 2/2019) и члана 62. 63. и 79. 

Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола”, број  3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 15.5.2021.  године,  донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  
I   Именује се Одбор за избор и именовања Скупштине општине  Топола 

II  У Одбор  из тачке I овог решења именују се: 

1. Данка Стевановић,  одборник СО Топола,  

2. Валентина Илић-Пајић , одборник СО Тополa,  

3. Јелена Кундовић ,  дефектолог из  Тополе, 

4. Ивица Радовановић, запослен у ЈКСП ,,Топола”, Топола, 

5. Мирослав Јевтић, запослен у ТО ,,Опленац” Топола. 

III Задатак Одбора прописан је чланом 79. Пословника Скупштине општине Топола  („Сл. гласник СО 

Топола”, број 3/2019). 

IV   Mандат именованих у тачки II траје 4 (четири) године. 

V  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење Скупштине општине Топола број 020-

213/2020-05-I од 18.9.2020. године. 

VI   Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА           ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-262/2021-05-III                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р. 

-28- 

На основу члана  116.  и  чл. 117. став 1.  Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник 

РС”, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020), члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и члана  154. став 2.  и 155. став 3. Пословника Скупштине општине 

Топола („Сл. гласник СО Топола”, бр. 3/2019), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана  15.5.2021. донела је 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана  Школског одбора 

ОШ ,,Милан Благојевић” Наталинци 

 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  12 

I 
Разрешава се дужности члана Школског одбора Основне школе „Милан Благојевић” у Наталиницима  

испред савета родитеља, Слађана Јовановић из Павловца. 

II 

Ивана Марић из Клоке именује се за члана школског одбора ОШ ,,Милан Благојевић” Наталинци,  испред 

Општине Топола. 

III 

Мандат именоване  из тачке II овог Решења траје до истека мандата чланова  Школског одбора ОШ „Милан 

Благојевић” Наталинци  именованих решењем Скупштине општине Топола, број 020-92/2020-05-I од 

29.11.2020. године („Службени гласник СО Топола”, број 13/2020). 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

V 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-174/ 2021-05-I               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                   Владимир Радојковић с.р. 

-29- 

На основу члана  116.  и  чл. 117. став 1.  Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник 

РС”, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020), члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и члана  154. став 2.  и 155. став 3. Пословника Скупштине општине 

Топола („Сл. гласник СО Топола”, бр. 3/2019), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана  15.5.2021. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Школског 

одбора Основне школе „Карађорђе” у Тополи 

 

I 
Разрешавају  се дужности члана Школског одбора Основне школе ,,Карађорђе” у Тополи  

1.  Весна Павловић-Костић, дипл. Саобраћајни инжењер из Тополе,  испред општине Тополе. 

2. Игор Ћирковић, машински техничар из Тополе испред општине Топола, 

II 
У Школски одбор ОШ ,,Карађорђе” Топола  именују се  

1.  Милета Матић пољопривредник из Доње Трнаве, испред Општине Топола. 

2. Сузана Радојевић, струковни еколог-туризмолог из Жабара,  испред Општине Топола 

III 

Мандат именованих  из тачке II овог Решења траје до истека мандата чланова  Школског одбора ОШ 

„Карађорђе” из Тополе,  именованих решењем Скупштине општине Топола, број 020-199/2018-05-I од 

6.7.2021. године („Службени гласник СО Топола”, број 13/2018). 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

V 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                      ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-87/ 2021-05-I                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05. 2021. године                       Владимир  Радојковић с.р. 

-30- 

На основу члана  116.  и  чл. 117. став 1.  Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник 

РС”, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020), члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола”, бр. 2/2019) и члана  154. став 2.  и 155. став 3. Пословника Скупштине општине 

Топола („Сл. гласник СО Топола”, бр. 3/2019), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 15.5. 2021. донела је 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана  Школског одбора 

ОШ ,,Сестре Радовић” Белосавци  

 

I 
Разрешавају се дужности члана  Школског одбора Основне школе „Сестре Радовић” у  Белосавцима, из 

реда Савета родитеља 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  13 

1. Јелена Симић, из Белосаваца, 

2. Јелена Месаровић,из Маскара   

II 

Именују се   за члана Школског одбора ОШ ,,Сестре Радовић, Белосавци, из реда Савета родитеља 

1. Сандра Ивановић     

2. Радица Луковић  

III 

Мандат именованих  из тачке II овог Решења траје до истека мандата чланова  Школског одбора ОШ 

„Сестре Радовић” Белосавци  именованих решењем Скупштине општине Топола, број 020-156/2018-05-I од 

15.5.2018. године. 

IV 
Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

V 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                 ПРЕДСЕДНИК 

Број:  020-151/2021-05-I                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                                              Владимир Радојковић с.р. 

    -31- 

На основу члана 68. став 1. и члана 100. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС” број 

135/2004, 36/2009-др.закон, 72/2009-др.закон, 43/2011-Одлука УС, 14/2016, 76/2018 и 95/2018-др.закон), 

чланова 64. 65. 66. и 67. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС” број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 40. став 1. тачка 28. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола” број 2/2019) и члана 154. став 2. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени 

гласник СО Топола” број 3/2019), у складу са Одлуком о буџету Општине Топола за 2021. годину 

(,,Службени гласник СО Топола” број 14/2020) уз сагласност Министарства заштите животне средине РС 

број 401-00-00424/2021-08 од 23.3.2021. године, 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана  15.05.2021. године доноси 

 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

ЗА 2021. годину 

I 

Овим Програмом утврђују се планирни приходи и намена коришћења средстава Програма 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ - Одлуке о буџету Општине Топола за 2021. годину за активности које се током 2021. 

године планирају у области заштите животне средине. 

За реализацију  овог програма планирана су средства буџета Општине Топола у укупном износу од 

6.015.000,00 динара. 

Структуру планираних прихода чине: 

1. Накнада за заштиту и унапређење животне средине................................. 6.015.000,00  дин. 

 

СВЕГА РАЗДЕО I.............................................................................................6.015.000,00 дин. 

II 

Коришћење средстава из раздела I овог програма планирано је Одлуком о буџету  Општине Топола за 2021. 

годину у оквиру раздела 4 - Општинска управа Општине Топола, функционална класификације 560, 

програмска активност 0401-0001-Управљање заштитом животне средине, позиција 82, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге - Финансирање програма из области заштите животне средине, 

извор финансирања 01- („Службени гласник СО Топола” број 14/2020).   

Средствима из раздела I ће се финансирати спровођење следећих програмских активности и пројеката: 

1. Пројекат „Уређење зелених површина”  .......................................................2.000.00.000,00 дин.  

Средствима Фонда за заштиту животне средине финансираће се реализација пројекта „Уређење зелених 

површина” у складу са решењем надлежног органа Општине Топола.  

АКТИВНОСТИ: 

1.1.  Израда пројектног концепта. 

1.2.  Реализација пројектом планираних активности. 

Резултати: 

1. Створени услови за квалитетнији живот грађана кроз уређење зелених површина у Тополи. 

Пројектом планиране активности се односе на текуће одржавање јавних зелених површина. Текуће 

одржавање јавних зелених површина обухвата: уклањање корова и растиња поред путева и на запуштеним 

површинама, кошење и крчење на више локација, косом и тримером, замена оштећених сасушених 

дрворедних садница и слично. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  14 

Циљ Пројекта je максимална могућа покривеност насеља територије општине Топола услугама одржавања 

јавних зелених површина. 

Циљ се мери следећим индикаторима: 

- број м2 јавних зелених површина на којима се уређује у односу на укупан број јавних зелених 

површпина, 

-  број м2 унапређених постојећих јавних зелених површина у односу на укупан број. 

Образложење: Општина Топола је обављање делатности Одржавање јавних зелених површина поверила 

ЈКСП ,,Топола,, али само у насељима Варош Тополе. Како би услуга била свеобухватна неопходно је 

одржавање и у сеоским Месним заједницама (око споменика, спортских терена, паркова и слично) 

површинама које нису обухваћене Програмом одржавања јавних зелених површина у Тополи за 2021. 

годину. 

Општина Топола за спровођење планираних активности  ће именовати надзорни орган. 

2. Пројекат ,,Санација таложника-реактора  

на постројењу за пречишћавање питке воде у Јарменовцима”.......................4.015.000,00 дин. 

Средствима Фонда за заштиту животне средине финансираће се реализација пројекта „Санација таложника-

реактора на постројењу за пречишћавање питке воде у Јарменовцима” у складу са решењем надлежног 

органа Општине Топола.  

СВЕГА РАЗДЕО II (1+2)....................................................................................... 6.015.000,00 дин 

Реактор-таложница је један од најважнијих водних објеката у технолошком процесу прераде воде за пиће и 

његова основна функција је отклањање органског оптерећења и обарање мутноће сирове воде до 

оптималних вредности за даљи процес прераде воде до квалитета воде за пиће.Вишегодишња константна 

експлоатација, довела је до смањења функционалности комплетног објекта што се огледа у смањеном 

капацитету прераде сирове воде.Таложница има још једну велику улогу која се огледа у рециркулацији воде 

од прања филтерских испуна.  

АКТИВНОСТИ: 

1.1. Израда пројектног концепта. 

1.2.  Реализација пројектом планираних активности. 

РЕЗУЛТАТИ: 

1. Створени услови за даљи процес прераде воде до квалитета воде за пиће. 

Циљ Пројекта: Реализацијом овог пројекта постиже се оптимално коришћење капацитета таложнице, и 

повећање степена заштите животне средине кроз смањење оптерећења водотока отпадном водом од процеса 

прања филтерских испуна. 

Циљ се мери следећим индикаторима: 

-повећање количине произведене воде за пиће од 30.000 м3 годишње и смањење оптерећења водотока 

отпадном водом за 100%. 

III 

Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма, вршиће се у складу са динамиком 

прилива средстава планираних у разделу I која обезбеђују реализацију расхода по утврђеним приоритетима 

до нивоа реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности се реализују према степену 

приоритета.  

IV 

Наредбодавац за коришћење средстава из раздела II овог Програма је Председник општине Топола, односно 

лице које одреди Председник општине Топола. 

V 

Носилац реализације Програма је Општинска управа општине Топола.  

Одговорна лица (менаџери) именовани за Програм 6-Заштита животне средине су одговорни да прате 

реализацију активности и извештавају о спровођењу учинка програма по захтеву координатора у року који 

одреди координатор, а у складу са Решењем број 020-369/2017-05 од 01.11.2017. године и 020-217/2019-05 

од 09.07.2019. године.  

VI 

Извештај о реализацији овог Програма Општинском већу општине Топола подноси Општинска управа 

општине Топола – Одељење за буџет, финансије, привреду и  друштвене делатности и Одељење за локални 

економски развој. 

VII 

Овај програм ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном  гласнику СО Топола”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-244/2021-05-I           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                  Владимир Радојковић с.р. 

 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  15 

-32- 

На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, 

бр. 88/17, 27/18- др.закони, 10/19, 27/18-др.закон и 6/20), члана 2. Уредбе о критеријумима за доношење акта 

о мрежи предшколских установа и акта о мрежи основних школа („Службени гласник РС”, број 21/18) и 

члана 15. став 1. тачка 4. и члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола” бр. 

2/2019),  

Скупштина општине Топола, на седници одржаној 15.05.2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ O МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о мрежи јавних предшколских установа на територији општине Топола („Службени гласник СО 

Топола” број 10/19) врши се следећа допуна у члану 8: „У тачки Б) после тачке 12) додаје се тачла 13) која 

гласи: У Шумама у простору издвојеног одељења ОШ „Милан Благојевић” из Наталинаца и то: припремни 

предшколски програм (у полудневном трајању од четира сата дневно).” 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу 8. (осмог) дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА           ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-246/2021-05-I                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 15.05.2021. године                         Владимир Радојковић с.р. 

-33- 

На основу 39. став 1. Закона о равноправности полова („Службени гласник РС”, број 104/09), члана 67. 

Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бро: 02/2019), члана 31. Пословника о раду 

Општинског већа општине Топола (,,Сл. Гласник СО Топола”, бр. 05/2019), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 7.5.2021. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ЕВРОПСКЕ ПОВЕЉЕ О РОДНОЈ РАВНОПРАВНОСТИ  

НА ЛОКАЛНОМ НИВОУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком усваја се Европска повеља о родној равноправности на локалном нивоу (у даљем тексту: 

Европска повеља), као програмски основ за планирање и остваривање циљева у области родне 

равноправности у Општини Топола. 

Члан 2. 

Европска повеља је оквир за израду Локалног акционог плана за родну равноправност Општине Топола. 

Члан 3. 

Локални акциони план из члана 2. ове одлуке биће усклађен са стратешким правцима дефинисаним 

Националном стратегијом за родну равноправност. 

Члан 4. 

Средства за израду и имплементацију Локалног акционог плана за родну равноправност из члана 3. ове 

одлуке планираће се у буџету Општине Топола. 

Члан 5. 

За доношење оперативних аката неопходних за израду Локалног акционог плана из члана 3. ове одлуке до 

његовог усвајања од стране Скупштине општине Топола надлежно је Општинско веће Општине Топола. 

Члан 6. 

Овлашћује се председник општине да потпише Европску повељу. 

Члан 8. 

Општина Топола обавестиће Опсерваторију Савета европских општина и региона (Council of European 

Municipalities and Regions) и Сталну конференцију градова и општина – националну координаторку за родну 

равноправност за праћење примене Европске повеље о родној равноправности на локалном нивоу, о 

усвајању Европске повеље. 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Топола”. 

ОПШТИНА ТОПОЛА                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број:  020-248/2021-05-III                          Игор Петровић с.р.                                                                                            

Дана: 07.05.2021. године                                                                               

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  16 

 

 

-34- 

 
-35- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018), Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016 и 

113/2017), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 2/2019), члана 10. и 17. 

Одлуке о Општинском већу Општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 3/2019 и 5/2019-испр.), 

члана 31. Пословника Општинског већа („Службени гласник СО Топола” број 5/2019) и Одлуке о буџету 

општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола” број 14/2020),    

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана  07.05.2021. године, донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  E 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

ПЛАНИРАНИХ ЗА ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА  

  



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  17 

I Образује се Комисије за расподелу средстава планираних за дотације спортским удружењима са 

територије општине Топола, у складу са функционалном класификацијом 810, позицијом 103, програмска 

активност 1301-0001-Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима и програмска 

активност 1301-0004-Подршка предшколском и школском спорту, економска класификација 481 - Дотације 

спортским удружењима, Одлуке о буџету општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола”, 

број 14/2020). 

II  У Комисију из тачке I овог Решења именују се: 

ПРЕДСЕДНИК 

   Душан Срећковић, члан Општинског већа општине Топола задужен за спорт 

ЧЛАНОВИ 

   Стојановић Драган, саоб.инж. из Тополе, 

   Прокић Драган, спортски радник из Наталинаца, 

   Карић Ивица, спортски радник из Тополе 

   Давид Пајић, дипл.економиста из Јунковца 

III  Задатак Комисије је да: 

- утврди методологију за расподелу средстава из тачке I овог решења као посебни акт Комисије, 

- изврши расподелу планираних средстава у складу са донетим актом, 

- утврди предлог акта о расподели и достави Општинском већу општине Топола на даљу надлежност. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

V Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење Општинског већа општине Топола број 020-

102/2021-05-III од 05.03.2021. године и број 020-181/2021-05-III од 14.04.2021. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                      ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-225/2021-05-III                                                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана:  07.05.2021. године                   Игор Петровић с.р. 

                                                                                  -36-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018), члана 12. став 1. тачка 12. у вези са чланом 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС” број 91/2019),  члана 4. став 1. Закона о кoмуналним делатностима („Службени 

гласник РС” број 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 17. став 1. Одлуке о водоводу и канализацији 

(„Службени гласник СО Топола” број 14/2012), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО 

Топола” број 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу Општине Топола („Службени гласник СО 

Топола” број 3/2019 и 5/2019) и члана 31. Пословника Општинског већа („Службени гласник СО Топола” 

број 5/2019), у складу са Одлуком о буџету Општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО 

Топола” број 14/2020), 

Општинско веће Општине Топола на седници одржаној дана 7.05.2021. године доноси 

   

Р Е Ш Е Њ Е 

o спровођењу пројекта 

„Измештање и реконструкција фекалне канализације 

– Дом здравља ,,Свети Ђорђе” у Тополи 
 

Одобрава се спровођење пројекта ,,Измештање и реконструкција фекалне канализације – Дом здравља 

,,Свети Ђорђе” у Тополи. 
1. Спровођење Пројекта из тачке 1. овог решења поверава се ЈКСП „Топола” из Тополе као извођачу 

радова. 

2. Средства за изградњу канализације у износу од 4.840.000,00 динара бруто обезбеђена су Одлуком о 

буџету Општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола” број 14/2020), у разделу 4, 

функција 520- Управљање отпадним водама, Пројекат 0401-5003-Измештање и реконструкција фекалне 

канализације Дом здравља, позиција 80, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

ЈБКБС 07547, извор финансирања 01,  

(07547-511242-80-01-520). 

3. Обавезује се ЈКСП Топола из Тополе да Општини Топола достави понуду за извођење радова, обезбеди 

ефикасно спровођење пројекта у складу са пројектом за грађевинску дозволу „Измештање и 

реконструкција фекалне канализације – Дом здравља ,,Свети Ђорђе” у Тополи, ТЕ „Фокус” из 

Суботице и поднесе уредне захтеве са пратећом документацију ради уплате средстава за реализацију 

пројекта. 

4. Овлашћује се Председник општине да са ЈКСП „Топола” из Тополе закључи уговор о реализацији 

Пројекта из тачке 1. 2. и 3. oвог решења и донесе сва накнадна акта неопходна за спровођење пројекта. 

5. О спровођењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, привреду  и друштвене делатности, 

Одељење за инспекцијске послове и инвестиције и ЈКСП „Топола” Топола. 

6. Решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се до завршетка пројекта. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  18 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-249/2021-05-III                       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 7.05.2021. године                                Игор Петровић с.р. 

-37- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС” бр. 129/2007, 83/2014-др. 

101/2016-др. Закон, 47/2018-др. Закон), члана 40  Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола” 

бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола (,,Службени гласник СО Топола” 

бр. 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола” бр. 5/2019) и члана VII став 2. Програма коришћења средстава за финансирање унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима у 2019. години на територији општине Топола („Службени гласник СО 

Топола” број 6/2019 и 13/2019), у склопу разматрања Извештаја о остварењу Програма коришћења средстава 

за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Топола за 2020. 

годину, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 7.5.2021. године, донело је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Усваја се Извештај о остварењу Програма коришћења средстава за финансирање унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Топола у 2020. години број од 031-17/2021-04 

од 12.4.2021. године, који је утврдио Општински Савет за безбедност саобраћаја на путевима. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења.  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-250/2021-05-III                                                                                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 7.5.2021. године                     Игор Петровић с.р.           

-38- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-други 

закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 69. Закона о путевима („Службени гласник РС”, бр 41/2018 и 

95/2018 – др. Закон), Одлуке о буџету општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола”, бр. 

14/2020), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019), члана 3. и 21. 

Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008 и 6/2013) и члана 

8. и 50. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 14/2008) 

Општинско Веће општине Топола на седници одржаној дана 7.5.2021. године, донело је 

 
   Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИНСКИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА ИЛИ ЊИХОВИХ ДЕЛОВА  

ПРЕДВИЂЕНИХ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ  

У ВИДУ ПОСТАВЉАЊА ТУЦАНИЧКОГ ЗАСТОРА 

 

I Одлуком о буџету општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола”, бр.14/2020) 

предвиђена су средства у износу од 4.500.000,00 динара бруто за извођење радова на рехабилитацији  

општинских и некатегорисаних путева у виду обраде постојећег коловоза и наношењу туцаничког застора 

(макадами), а који су послови поверени ЈКСП „Топола” из Тополе Одлуком о поверавању делатности 

„Службени гласник СО Топола”, бр.19/2016 и 22/2017). 

II У складу са Програмом рада за одржавање путева и улица на територији општине Топола, на који је 

сагласност дало Општинско веће општине Топола бр. 110-10/2021-05-III од 08.02.2021. године, опредељена 

средства из става I овог решења ће се утрошити за извођење радова на следећим општинским и 

некатегорисаним путевима: 

1) некатегорисани пут „Орион – Ћирића јаруга” у МЗ Крћевац, на к.п. бр. 5639 КО Топола (Село) у дужини 

од 800m, 

2) део општинског пута Л-7, деоница „Калипоље – Загорица” у месној заједници С.Топола (Љубесело), на 

делу к.п. бр. 5772 КО Село Топола у дужини од 1100m, 

3) некатегорисани пут „Овсиште - Крстача – Пласковац” у месним заједницима Овсиште и Пласковац, на 

делу к.п. бр. 2841 КО Овсиште и к.п. 1507 и део к.п. 1508/1 КО Пласковац, у дужини од 715m. 

III О спровођењу овог решења стараће се одељења Општинске управе општине Топола и то: Одељење за 

буџет, финансије, привреду и друштвене делатности и Одељење за инспекцијске послове и инвестиције. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 352-116/2021-05-III                       ОПШТИНСКОГ БЕЋА 

Датум: 7.5.2021. године                   Игор Петровић с.р. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  19 

 

-39- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-други 

закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 69. Закона о путевима („Службени гласник РС”, бр 41/2018 и 

95/2018 – др. Закон), Одлуке о буџету општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола”, бр. 

14/2020), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 2/2019), члана 3. и 21. 

Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008 и 6/2013) и члана 

8. и 50. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 14/2008) 

Општинско Веће општине Топола на седници одржаној дана 7.5.2021. године, донело је 

 

   Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИНСКИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА ИЛИ ЊИХОВИХ ДЕЛОВА  

ПРЕДВИЂЕНИХ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ 

 У ВИДУ НАНОШЕЊА НОВОГ АСФАЛТНОГ СЛОЈА 
 

I Овим решењем одређују се  општински, некатегорисани  путеви и улице на територији општине Топола 

или њихови делови за извођење радова у виду обнављања дотрајалих коловозних конструкција и наношења 

новог асфалтног слоја одређене носивости, по целој ширини постојећег коловоза. 

Одлуком о буџету општине Топола за 2021. годину („Службени гласник СО Топола”, бр. 14/2020) 

предвиђена су средства у износу од 15.000.000,00 динара бруто за извођење предметних радова, а остатак 

потребних средстава ће се обезбедити у складу са Уредбом о критеријумима за утврђивање природе расхода 

и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе 

расхода, захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС”, број 21/2014 и 18/2019) и Одлуком о 

буџету Општине Топола за 2022. годину.    

II Опредељена средства из става I овог решења ће се утрошити за предметне радове на следећим путевима 

по Месним заједницама: 

Месна 

заједница 
Путни правац / Улица Катастарске парцеле 

Димензије пута 

Дужина 

(m) 

Ширина 

(m) 

Топола 

Део Улице Милоша Обилића ( Крива бара) Део 2817/2 КО В.Топола 40 6 

Део Улице Миодрага Ризнића (Камењак) Део 2807/2  КО В.Топола 65 2,6 

Опленац ( део ка маузолеју, 100м пре рампе) / 100 6 

Улица Чика Мише Алексић 2120 КО В.Топола 120 5 

Део улице Првог српског устанка (према 

изворишту Кречана) 
Део 2823 КО В.Топола 100 3 

Улица Војводе Путника 168/1 КО В.Топола 240 5 

Део Улице Жртава К.Октобра (до 

ул.М.Петровића Аласа) 
265 КО В.Топола 180 4 

Део Улице Жртава К.Октобра (Деспотовица) Део 365 КО В.Топола 130 3 

Рајковац Пут за Круниће Део к.п. 964 КО Рајковац 220 2,7 

Горович Пут за Ђукаше 
Део 1423 и део 1422 КО 

Горович 
300 2,7 

Овсиште 

Пут за Никодијевиће  Део 2847 КО Овсиште 200 2,7 

Пут Јошаница (Прокићи) - гробље 
Део 2844 и део 2879 КО 

Овсиште 
700 2,7 

Божурња Пут Живановићи - Трафостаница Део 2195 КО Божурња 570 2,7 

Г.Трнава 

(Варошица) 
Пут за гробље Сталевац Део 7251 КО Трнава 380 3 

Липовац  Пут за Карауле  део 1881/2 КО Липовац 500 3 

Јарменовци 
Пут за Миловановиће 

Део к.п. 217  КО 

Гуришевци 
400 2,7 

Приступни пут за цркву к.п. 474/1 КО Јарменовци 900 m
2

 

III  Предметне радове на рехабилитацији путева или њихових делова одређених ставом II овог решења 

извести према техничкој документацији предвиђеном чланом 69. Закона о путевима („Службени гласник 

РС”, бр 41/2018 и 95/2018 – др. Закон), техничким прописима и стандардима за ову врсту радова. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  20 

IV О спровођењу овог решења стараће се одељења Општнске управе општине Топола и то: Одељење за 

буџет, финансије, привреду и друштвене делатности и Одељење за инспекцијске послове и инвестиције. 

V Решење ступа на снагу даном доношења. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 352-117/2021-05-III          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                                                                                

Датум: 7.5.2021. године                  Игор Петровић с.р.  

-40- 
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе 

(,,Службени гласник РС”, број 21/2016, 113/2017-др.закон и 95/2018), Уредбе о критеријумима за 

разврставање радних места и мерила за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (,,Сл. гласник РС”, бр. 88/2016, 113/2017-др.закон,95/2018-др.закон и 

86/2019-др.закон), члана 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола”, 

број 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник 

СО Топола”, број 5/2019), 

Општинско веће, на предлог начелника Општинске управе општине Топола, дана 14.5.2021. године, 

усвојило је обједињени  

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ 

УПРАВИ, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА, 

ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним службама, 

посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву („Службени гласник СО 

Топола”, бр. 4/2018, 23/2018, 4/2020 и 11/2020) у даљем тексту: Правилник у члану 25. тачка 24. код описа 

послова уместо речи „формирање Географског информационог система (ГИС)” треба да стоје речи: 

„формирање и администрирање Географског информационог система и развој и одржавање Географског 

информационог система (ГИС).” После става 1. ставља се став 2.  који гласи: „Одлучује у управним 

стварима из делокурга одељења у одсуству руководиоца одељења.” 

Члан 2. 

У члану 26. тачка 32. код описа послова после речи „одлукама општине” додају се речи „овлашћен за 

предузимање радњи у поступку пре доношења решења.” 

У тачки 32а код описа послова после речи „подршке детету и ученику” додају се речи „обавља послове 

поверене од стране Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије у складу са законом и 

подзаконским актима” 

У. тачки 40. код описа послова после речи „о њиховом спровођењу” додају се речи „овлашћен за 

предузимање радњи у поступку пре доношења решења.” 

У тачки 42. код звања уместо речи „сарадник” стоји реч „саветник”.  

Код описа послова после става 1. додаје се став 2. и 3. 

Став 2. који гласи: „Предузима радње у поступку пре доношења решења о правима цивилних 

инвалида рата, чланова породица цивилних инвалида рата и чланова породица цивилних жртава рата, 

правима војних инвалида, породица палих бораца и чланова породица војних инвалида.” 

Став 3. који гласи: „Овлашћен за предузимање радњи у поступку пре доношења решења везано за 

одлуке надлежних органа општине Топола које се односе на финансијску подршку породицама са децом.” 

Услови се мењају и гласе: 

УСЛОВИ: стечено високо образовање из области правних наука на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен 

државни стручни испит и три године радног искуства. 

Захтевани додатак знања/искуства: познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет) 

У тачки 46. код описа послова после речи „у складу са прописима” додају се речи „одобрава потписом 

решења и друга акта која се доносе у управном поступку у оквиру одсека одељења, одлучује у управним 

стварима.” 

У тачки 49. Код описа послова бришу се речи „обавља послове поверене од стране Комесаријата за 

избеглице и миграције Републике Србије у складу са законом и подзаконским актима.” 

Члан 3. 

У члану 35. тачка 2. мења се и гласи: 

Помоћник председника општине за област развоја месних заједница 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  21 

Намештеник: Пета врста радних места                                                                                        Број службеника: 1     

Опис посла: учествује у вршењу послова везаних за месну самоуправу у складу са важећим законским 

прописима и Статутом општине Топола 

Услови: неквалификовани радник 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”.  

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                           ПРЕДСЕДНИК 

Број: 110-28/2021-05-III           ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 14.5.2021. године                   Игор Петровић с.р. 

 

-41- 

На основу члана 8. став 2. и 4. Закона о безбедности саобраћаја на путевима  (,,Службени гласник РС” број 

41/09, 53/10, 101/11, 32/13-УС ,55/14, 96/2015-др.закон, 9/2016.одлука УС, 24/2018, 41/2018 и 41/2018-

др.закон), чланa 46. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС” број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Правилника о раду Савета за координацију безбедности саобраћаја на 

путевима (,,Сл. гласник РС” бр. 8/2020), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола” 

број  2/2019),  члана 10. и 17 . Одлуке о Општинском већу општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола”, број 

3/2019) и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола” број 5/2019), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 14.5.2021. године,  донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  

  О ОСНИВАЊУ  САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА  

НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА  

 

1. У Решењу о оснивању Општинског савета за безбедност саобраћаја на путевима на територији општине 

Топола („Сл. гласник СО Топола” број 11/2020 и 3/2021), врше се следеће измене: 

- у тачки код Заменика Председника Савета уместо: „Данијела Ђокић Пантић” треба да стоји: 

„Јасна Вуковић” 

- у истој тачки код чланова уместо „Тања Јовановић, директор ПУ „Софија Ристић” Топола” 

треба да стоји: „Гордана Ниџовић, директор ПУ „Софија Ристић” Топола”. 

2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола”. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ             ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА             ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА 

Број: 020-230 /2021-05-I                    Игор Петровић с.р. 

Дана: 14.5.2021. године                                                       

 

-42- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола” 

број 2/2019), члана 17. став 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола” 

број 3/2019 и 5/2019-испр.), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник 

СО Топола” број 5/2019),  у склопу разматрања Програма рада канцеларије за младе за 2021. годину, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 14.5.2021. године донело је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Даје се сагласност на Програм рада канцеларије за младе за 2021. годину Одељења за буџет, финансије, 

прив реду и друштвене делатности број 110-27/2021-03 од 13.5.2021. године. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења, а  објавиће се у Службеном гласнику СО Топола. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                            ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 110-29 /2020-05-III                   Игор Петровић с.р. 

Дана: 14.5.2021. године  

 

 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  22 

  

С А Д Р Ж А Ј 

  

1. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Топола   Страна 1. 

   

2. Решење о разрешењу члана Општинског већа   Страна 1. 

   

3. Одлука о потврђивању мандата одборнику Стефану Туфегџић   Страна 1. 

   

4. Одлука о измени одлуке о накнадама трошкова одборника Скупштине општине, 

гланова општинског већа општине Топола и радних тела које образује 

Скупштине општине Топола и председник општине    Страна 2.  

   

5. Решење о споразуму о наставку радног односа општинског правобраниоца   Страна 2.  

   

6. Споразум о наставку радног односа Зорану Илић општинском правобраниоцу   Страна 3. 

   

7. Решење о усвајању Извештаја о раду Општинског већа општине Топола   Страна 3. 

   

8. Решење о сагласности на Прву измену и допуну Програма Пословања ЈКСП 

„Топола“ Топола     Страна 4. 

   

9. Решење о сагласности на Тромесечни извештај о реализацији Програма 

пословања ЈКСП „Топола“ Топола за трећи квартал    Страна 4. 

   

10. Решење о усвајању Тромесечног извештаја Програма пословања ЈКСП  

„Топола“ Топола за 2020. годину  Страна 4. 

   

11. Решење о не давању сагласности на Тромесечни извештај о реализацији 

Програма пословања ЈКСП „Топола“ Топола за четврти квартал 2020. године  Страна 5. 

   

12. Решење о усвајању тромесечног известаја Програм пословања ЈКСП „Топола“ 

Топола за четврти квартал 2020. године  Страна 5. 

   

13. Решење о усвајању Извештаја о раду Центра за социјални рад „Сава Илић” 

Аранђеловац одељење Топола за 2020. годину    Страна 5. 

   

14. Решење о сагласности на Програм рада Центра за социјални рад „Сава Илић“ 

Аранђеловац одељење у Тополи за 2021. годину    Страна 6. 

   

15. Решење о усвајању Извештаја о раду Туристичке организације „Опленац“ за 

2020. годину    Страна 6. 

   

16. Решење о сагласности на Програм рада и План промотивних активности 

Туристичке организације „Oпленац“ за 2021. годину   Страна 6. 

   

17. Решење o усвајању Извештаја о раду Културног центра Топола за 2020. годину  Страна 6. 

   

18. Решење о усвајању Извештаја о раду Библиотеке „Радоје Домановић“ за 2020. 

годину Страна 7. 

   

19. Решење о усвајању Извештаја о раду за 2020. годину Привредног друштва 

„Савент“ ДОО Београд  Страна 7. 

   

20. Решење о сагласности на планирани Програм субвенција спортског привредног 

друштва СОФК Карађорђе ДОО за 2021. годину    Страна 7. 

   

21. Решење о сагласности на Ценовник услуга спортског привредног друштва 

СОФК „Карађорђе“ доо Топола  Страна 7. 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  23 

   

22. Ценовник услуга СОФК „Карађорђe“ Топола  Страна 8. 

   

23. Решење о сагласности на Програм субвенција ПУПД „Јањушевић“ Прибој за 

2021. годину  Страна 8. 

   

24. Посебанн програм коришћења средстава из буџета Општине Топола за 

предузеће ПУПД „Јањушевић“ ДОО Прибој за 2021. годину  Страна 9. 

   

25. Решење о усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2020. 

годину „Агенције за рурални развој Општине Топола“ Страна 11. 

   

26. Решење на Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације за 2020. 

годину  Страна 11. 

   

27. Решење о именовању Одбора за избор именовање Скупштине Општине Топола  Страна 11. 

   

28. Решење о разрешењу именовању члана Школског одбора ОШ „Милан 

Благојевић“ Наталинци Страна 11. 

   

29. Решење о разрешењу именовању члана Школског одбора ОШ „Карађорђе“ 

Топола Страна 12. 

   

30. Решење о разрешењу именовању члана Школског одбора ОШ „Сестре Радовић“ 

белосавци Страна 12. 

   

31. Програм коришћења средстава фонда за заштиту животне средине за 2021. 

годину  Страна 13. 

 
 

 

32. Одлука о допуни одлуке о мрежи јавних предшколских установа на територији 

Општине Топола 
Страна 15. 

   

33. Одлука о усвајању Европске повеље о родној равноправности на локалном 

нивоу 
Страна 15. 

   

34. Закључак Министарства животне средине на предлог програма коришћења 

средстава за заштиту животне средине Општине Топола за 2021. годину 
Страна 16. 

   

35. Решење о образовању комисије за расподелу средстава планираних за дотације 

спортским удружењима 
Страна 16. 

   

36. Решење о срповођењу пројекта Измештање и реконструкција фекалне 

канализације - Дом Здравља „Свети Ђорђе“ у Тополи 
Страна 17. 

   

37. Решење о усвајању Извештаја о остварењу Програма коришћења средстава за 

унапређење безбедности саобраћаја на путевима у 2020. години 
Страна 18. 

   

38. Решење о одређивању општинских и некатегорисаних путева на територији 

општине Топола или њихових делова предвиђених за рехабилитацију у виду 

постављања куцаничког застора 

Страна 18. 

   

39. Решење о одређивању општинских и некатегорисаних путева и улица на 

територији општине Топола или њихових делова предвиђених за 

рехабилитацију у виду наношења новог асфалтног слоја 

Страна 19. 

   

40. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у општинској управи, стручним службама, 

посебним организацијама општине Топола и општинском правобранилаштву 

Страна 20. 

   



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXX     Број 8     17.Мај  2021.     страна  24 

 

 

           

                            

                                                                                                            
                                                                 

 

41. Решење о измени Решења о оснивању савета за координацију послова 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Топола 
Страна 21. 

   

42. Решење о сагласности на Програм рада канцеларије за младе за 2021. годину Страна 21. 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Драган Живановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


